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Spotkanie z Ambasadorem Armenii 

6 marca 2023 r. Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał
się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu z Samvelem
Mkrtchianem, Ambasadorem Nadzwyczajnym i Pełnomocnym Republiki Armenii w RP.
Ambasador przyjechał do Wielkopolski po raz pierwszy.

Wizyta Ambasadora związana była z inauguracją działalności Konsulatu Honorowego Republiki Armenii w
Poznaniu. Funkcję tę pełnić będzie wielkopolski przedsiębiorca Paweł Ładziński. Wicemarszałek Wojciech
Jankowiak pogratulował nominacji nowemu konsulowi i podkreślił, że każda placówka tego rodzaju
stanowi ważny atut w rozwoju relacji z danym krajem. Równocześnie zadeklarował otwartość Samorządu
Województwa Wielkopolskiego do analizy inicjatyw, które w przyszłości zostaną zaproponowane przez
stronę ormiańską.

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak przedstawił swojemu gościowi potencjał Województwa
Wielkopolskiego oraz wspomniał o dotychczasowej historii współpracy regionu z partnerami z Armenii.
Wspomniał o dużym potencjale gospodarczym województwa oraz o funkcjonujących Międzynarodowych
Targach Poznańskich z bogatą ofertą targową i wystawienniczą, która umożliwia nawiązywanie relacji
gospodarczych i partnerstw biznesowych. Podkreślił, że w 2013 r. Województwo Wielkopolskie, jako
pierwsza i jedyna polska jednostka samorządu terytorialnego, zrealizowała projekt ze środków
grantowych MSZ RP w konkursie "Polska Pomoc Rozwojowa 2013", pt. "Grupy producenckie i skuteczne
doradztwo rolnicze szansą dla rozwoju Prowincji Szirak partnera do podejmowania współpracy w ramach
potencjalnie dostępnych programów w przyszłości". Działania projektowe obejmowały transfer
najlepszych praktyk Województwa Wielkopolskiego w zakresie tworzenia stowarzyszeń małych
producentów rolnych, profesjonalizacji systemu marketingu produktów rolnych i doradztwa rolniczego
oraz opracowanie przewodnika w zakresie tworzenia grup producenckich dla Prowincji Szirak. 

Ambasador Armenii, wskazując na sektor rolniczy i przetwórstwa spożywczego jako priorytetowy dla
ormiańskiej gospodarki, zaproponował adaptację i kontynuację tych działań. Podkreślił także, że w trakcie
minionych 10 lat rolnictwo ormiańskie przeszło wiele przeobrażeń. W tej chwili stawia się w Armenii na
rozwój rolnictwa wielko-porodukcyjnego. 

Ambasador Armenii Samvel Mkrtchian podkreślił także, że jego misją jest przeniesienie dobrych
kontaktów ze szczebla rządowego na poziom regionalny i lokalny. Wskazał, że ormiańskie władze lokalne
i regionalne chciałyby skorzystać z bogatych doświadczeń polskich samorządów w zakresie współpracy
międzynarodowej. 

Ambasador i Konsul Honorowy poinformowali o finalizacji działań na rzecz powołania polsko-ormiańskiej
izby gospodarczej (izby pracodawców), której celem miałby być zbliżanie środowisk biznesowych obu
krajów. Przedstawiciele Republiki Armenii zaproponowali by jeszcze w 2023 r. zorganizować w
Wielkopolsce spotkanie o charakterze forum biznesowego, które mogłoby zaprezentować wielkopolskim
przedsiębiorcom potencjał gospodarczy Armenii i zachęcić ich do przyjazdu do tego kraju w formacie
misji gospodarczej.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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